
FAKULTA DOPRAVNÍ 
 

 

 

NÁVRH ÚPRAV VYBRANÝCH 
ÚSEKŮ SILNICE I/13 

V LIBERECKÉM KRAJI 

 

Pavel Vrtal 

 

Diplomová práce 
 

 

 

 

Katalog deficitů silnice I/13 

 

Směr proti staničení 

Km 198,649 – 186,146 

 

 

Příloha 1.9 

 

 

 

 

 

2020 
 



I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7165

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: Čela propustku jsou zakrytá zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 37. 067'' E: 15° 2' 1. 616''
Staničení: km 198,502
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7168

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 95 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 36. 896'' E: 15° 2' 1. 771''
Staničení: km 198,498
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

143



I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7172

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 45 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 35. 921'' E: 15° 2' 4. 098''
Staničení: km 198,442
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7442

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 35. 544'' E: 15° 2' 5. 705''
Staničení: km 198,412
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

144



I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7188

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 31. 629'' E: 15° 2' 2. 734''
Staničení: km 198,219
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7187

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 31. 632'' E: 15° 2' 2. 488''
Staničení: km 198,217
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

145



I/13 - L | km 199 - 198 | ID 7191

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 27. 845'' E: 15° 1' 55. 091''
Staničení: km 198,029
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7192

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Riziko zejména pro vozidla jedoucí v
protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 25. 892'' E: 15° 1' 52. 769''
Staničení: km 197,952
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

146



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7193

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 10 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 25. 204'' E: 15° 1' 53. 281''
Staničení: km 197,933
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7194

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 21. 721'' E: 15° 2' 5. 949''
Staničení: km 197,665
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

147



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7196

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 21. 642'' E: 15° 2' 5. 983''
Staničení: km 197,662
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7195

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 21. 584'' E: 15° 2' 6. 35''
Staničení: km 197,656
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

148



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7198

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: Strom se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 21. 38'' E: 15° 2' 6. 857''
Staničení: km 197,645
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7200

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 20. 82'' E: 15° 2' 9. 001''
Staničení: km 197,599
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

149



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7201

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 20. 929'' E: 15° 2' 9. 57''
Staničení: km 197,594
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7210

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 165 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 15. 329'' E: 15° 2' 11. 743''
Staničení: km 197,393
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

150



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7443

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 13. 353'' E: 15° 2' 12. 102''
Staničení: km 197,335
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7211

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 10. 272'' E: 15° 2' 13. 124''
Staničení: km 197,233
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

151



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7444

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 10. 239'' E: 15° 2' 13. 198''
Staničení: km 197,227
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7212

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 85 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 8. 794'' E: 15° 2' 14. 553''
Staničení: km 197,184
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

152



I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7445

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: Tuhá čela propustku jsou zakryta zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 8. 512'' E: 15° 2' 15. 834''
Staničení: km 197,160
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 198 - 197 | ID 7216

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: Současně odstranění stromu.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 5. 524'' E: 15° 2' 19. 173''
Staničení: km 197,006
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

153



I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7217

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 3. 334'' E: 15° 2' 16. 909''
Staničení: km 196,926
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7218

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 3. 306'' E: 15° 2' 16. 899''
Staničení: km 196,926
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

154



I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7220

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Strom
Poznámka: Riziko zejména pro vozidla jedoucí v
protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 2. 514'' E: 15° 2' 16. 016''
Staničení: km 196,894
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7219

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 2. 441'' E: 15° 2' 15. 958''
Staničení: km 196,892
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

155



I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7221

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 2. 164'' E: 15° 2' 15. 62''
Staničení: km 196,885
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7222

Návrh opatření: Vytvoření adekvátního přechodu extravilán -
intravilán
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod z extravilánu do intravilánu

KATEGORIE

⊙ 1x - Žádná změna (úprava) charakteru komunikace
(absence zklidňujícího opatření)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 0. 466'' E: 15° 2' 14. 191''
Staničení: km 196,823
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

156



I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7223

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 55 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 58. 736'' E: 15° 2' 12. 124''
Staničení: km 196,756
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

I/13 - L | km 197 - 196 | ID 6993

Návrh opatření: Vytvoření bezpečného stání pro VHD
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní stav SDZ

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu

⊙ 1x - Nevhodný typ zastávky (zastávka se nachází v
jízdním pruhu)
Poznámka: Vychýlené SDZ IJ 4b. Absence VDZ V 11a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 55. 126'' E: 15° 2' 10. 687''
Staničení: km 196,641
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

157



I/13 - L | km 197 - 196 | ID 6995

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 365 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 52. 26'' E: 15° 2' 9. 678''
Staničení: km 196,547
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

I/13 - L | km 197 - 196 | ID 6999

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: V případě nárazu vozidla do místa zaoblení
svodidel je identifikováno riziko v podobě vniknutí pásnice
do interiéru automobilu. Neadekvátní propojení výškového
náběhu a pásnice svodidla. Riziko zejména pro vozidla
jedoucí v protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 48. 77'' E: 15° 2' 8. 464''
Staničení: km 196,441
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

158



I/13 - L | km 197 - 196 | ID 7002

Návrh opatření: Vytvoření bezpečného stání pro VHD
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu

⊙ 1x - Nevhodné uspořádání zastávky - nedostatečná šířka
nebo délka zálivu
Poznámka: Neadekvátní provedení VDZ V 4. Délka zálivu
je 25 m. Neadekvátní šířka zálivu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 36. 748'' E: 15° 2' 0. 227''
Staničení: km 196,022
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7005

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 1700 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 34. 825'' E: 15° 1' 57. 818''
Staničení: km 195,947
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

159



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7006

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 34. 761'' E: 15° 1' 57. 557''
Staničení: km 195,945
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7008

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: V případě nárazu vozidla do místa zaoblení
svodidel je identifikováno riziko v podobě vniknutí pásnice
do interiéru automobilu. Riziko zejména pro vozidla jedoucí
v protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 33. 977'' E: 15° 1' 56. 788''
Staničení: km 195,913
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

160



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7010

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 32. 309'' E: 15° 1' 55. 024''
Staničení: km 195,853
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7446

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 29. 349'' E: 15° 1' 52. 163''
Staničení: km 195,746
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

161



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7013

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Současně realizovat směrové vychýlení svodidla a jeho
pevné zavázání do svahu.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo u příčného propustku
Poznámka: Neadekvátně ochráněný propustek. Délka
svodidla ve směru jízdy je 15 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 28. 561'' E: 15° 1' 50. 944''
Staničení: km 195,708
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7014

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 27. 364'' E: 15° 1' 48. 972''
Staničení: km 195,654
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

162



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7017

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: Strom se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 26. 311'' E: 15° 1' 46. 32''
Staničení: km 195,594
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7447

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 25. 189'' E: 15° 1' 43. 805''
Staničení: km 195,535
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

163



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7018

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 15 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 24. 659'' E: 15° 1' 41. 748''
Staničení: km 195,493
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7020

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 21. 701'' E: 15° 1' 45. 715''
Staničení: km 195,321
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

164



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7021

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 18. 109'' E: 15° 1' 53. 621''
Staničení: km 195,112
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7022

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 17. 204'' E: 15° 1' 53. 655''
Staničení: km 195,083
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

165



I/13 - L | km 196 - 195 | ID 7448

Návrh opatření: Realizace SDZ, resp. VDZ umožňující předjíždění
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 1a za V 3, které
bude umožňovat předjíždění vozidlům jedoucím ve směru proti
staničení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Opatření pro zvýšení plynulosti provozu

KATEGORIE

↔ 80 m - NENÍ DEFICIT - Charakter komunikace a okolí
umožňuje předjíždění vozidel, při zachování adekvátní
úrovně bezpečnosti silničního provozu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 16. 826'' E: 15° 1' 53. 857''
Staničení: km 195,067
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7023

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 7. 071'' E: 15° 1' 52. 722''
Staničení: km 194,770
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

166



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7026

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Adekvátní prodloužení svodidla z obou stran a
realizovat směrové vychýlení svodidla a jeho pevné zavázání do
svahu. Současně odstranění stromu.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo u příčného propustku

⊙ 1x - Nedodržení min. vzdálenosti 1,0 m za svodidlem
Poznámka: Neadekvátně ochráněný propustek. Délka
svodidla před propustkem je 4 m. Strom se nachází v
pracovní šířce svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 6. 438'' E: 15° 1' 52. 711''
Staničení: km 194,749
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7029

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 230 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 4. 629'' E: 15° 1' 52. 489''
Staničení: km 194,695
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

167



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7034

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Současně realizovat směrové vychýlení svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo u příčného propustku
Poznámka: Neadekvátně ochráněný propustek. Délka
svodidla před propustkem jsou 4 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 0. 209'' E: 15° 1' 52. 163''
Staničení: km 194,558
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7449

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 0. 129'' E: 15° 1' 52. 492''
Staničení: km 194,557
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

168



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7035

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 57. 042'' E: 15° 1' 51. 975''
Staničení: km 194,461
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7038

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 56. 915'' E: 15° 1' 51. 991''
Staničení: km 194,458
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

169



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7039

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: Tuhá čela propustku jsou zakryta zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 56. 49'' E: 15° 1' 52. 066''
Staničení: km 194,443
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7041

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla. Alternativní řešení lze spatřovat v podobě
příčného odsunutí do větší vzdálenosti od komunikace.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: Sloup el. vedení se nachází na vnější straně
příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 55. 889'' E: 15° 1' 52. 193''
Staničení: km 194,424
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

170



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7044

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Současně realizovat směrové vychýlení svodidla a jeho
pevné zavázání do svahu.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo u příčného propustku
Poznámka: Neadekvátně ochráněný propustek. Délka
svodidla ve směru jízdy jsou 4 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 54. 926'' E: 15° 1' 52. 512''
Staničení: km 194,395
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7045

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: Alternativní řešení lze spatřovat v podobě příčného
odsunutí do větší vzdálenosti od komunikace.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: Sloup el. vedení se nachází na vnější straně
příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 53. 383'' E: 15° 1' 52. 837''
Staničení: km 194,347
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

171



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7046

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 53. 225'' E: 15° 1' 53. 006''
Staničení: km 194,341
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7050

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: Současně odsunutí sloupu el. vedení do větší příčné
vzdálenosti od komunikace.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 52. 094'' E: 15° 1' 53. 4''
Staničení: km 194,305
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

172



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7052

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 49. 948'' E: 15° 1' 54. 033''
Staničení: km 194,238
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7054

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: Alternativní řešení lze spatřovat v podobě příčného
odsunutí do větší vzdálenosti od komunikace.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: Sloup el. vedení se nachází na vnější straně
příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 49. 706'' E: 15° 1' 53. 991''
Staničení: km 194,232
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

173



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7056

Návrh opatření: Stavební úprava křižovatky, vč. dopravního
značení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní úhel křížení (menší než 75° nebo větší
než 105°)

⊙ 1x - Rozlehlá křižovatka, neadekvátní usměrnění
dopravy
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 49. 127'' E: 15° 1' 54. 455''
Staničení: km 194,212
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7060

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Neadekvátní propojení výškových náběhů a
pásnic svodidla. V případě nárazu vozidla do místa zaoblení
svodidel je identifikováno riziko v podobě vniknutí pásnice
do interiéru automobilu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 48. 49'' E: 15° 1' 54. 59''
Staničení: km 194,192
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

174



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7061

Návrh opatření: Systematické opatření II.
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu

⊙ 1x - Nevhodné uspořádání zastávky - nedostatečná šířka
nebo délka zálivu
Poznámka: Absence VDZ V 11a, V 12a. Délka zálivu je 36
m. Neadekvátní šířka zálivu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 47. 383'' E: 15° 1' 54. 918''
Staničení: km 194,158
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7063

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 47. 31'' E: 15° 1' 54. 865''
Staničení: km 194,155
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

175



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7058

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 1000 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 48. 517'' E: 15° 1' 54. 59''
Staničení: km 194,130
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7064

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 44. 594'' E: 15° 1' 56. 343''
Staničení: km 194,068
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

176



I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7066

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 35 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 43. 886'' E: 15° 1' 56. 848''
Staničení: km 194,055
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 195 - 194 | ID 7485

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Krátký výškový náběh svodidla rizikový pro
protisměr.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 43. 995'' E: 15° 1' 57. 363''
Staničení: km 194,042
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

177



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7069

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Realizovat směrové vychýlení svodidla a náprava
provedení svodidla. Současně odstranění stromu.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - stromem

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Riziko zejména pro vozidla jedoucí v
protisměru. Krátký výškový náběh svodidla rizikový pro
protisměr. Neadekvátní propojení výškového náběhu a
pásnice svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 42. 465'' E: 15° 2' 1. 179''
Staničení: km 193,949
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7071

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 10 m - Stromořadí, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 42. 493'' E: 15° 2' 1. 43''
Staničení: km 193,944
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

178



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7072

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 50 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 42. 46'' E: 15° 2' 4. 885''
Staničení: km 193,878
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7073

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 42. 454'' E: 15° 2' 12. 441''
Staničení: km 193,726
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

179



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7074

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 65 m - Stromořadí
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 42. 235'' E: 15° 2' 13. 433''
Staničení: km 193,705
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7075

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 3x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 40. 217'' E: 15° 2' 14. 804''
Staničení: km 193,632
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

180



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7078

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 70 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 35. 405'' E: 15° 2' 12. 332''
Staničení: km 193,448
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7079

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 31. 753'' E: 15° 2' 10. 31''
Staničení: km 193,321
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

181



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7081

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 29. 683'' E: 15° 2' 9. 643''
Staničení: km 193,250
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7084

Návrh opatření: Realizace úpravy stavebního provedení objektu
Poznámka: Realizace zešikmení vyčnívajícího betonového čela,
resp. jeho zapuštění pod niveletu vozovky.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Tuhé čelo trubního příčného propustku
Poznámka: Tuhé čelo je neadekvátně ochráněno
ocelovými svodidly. Při nárazu vozidla do svodidel, při
kterém dojde k maximálnímu vychýlení, je identifikováno
riziko v podobě nárazu do betonového čela příčného
propustku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 29. 216'' E: 15° 2' 9. 663''
Staničení: km 193,241
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

182



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7086

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: Současně realizovat směrové vychýlení svodidla.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Krátký výškový náběh svodidla rizikový pro
protisměr.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 28. 983'' E: 15° 2' 9. 564''
Staničení: km 193,233
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7088

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Riziko zejména pro vozidla jedoucí v
protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 28. 776'' E: 15° 2' 9. 4''
Staničení: km 193,229
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

183



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7089

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 80 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 28. 538'' E: 15° 2' 9. 468''
Staničení: km 193,220
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7091

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: Tuhá čela propustku jsou zakryta zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 25. 974'' E: 15° 2' 11. 148''
Staničení: km 193,135
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

184



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7092

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Posunutí SDZ P 1 do větší vzdálenosti od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 1 je vzdálené od křižovatky pouze 50 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 25. 692'' E: 15° 2' 11. 644''
Staničení: km 193,120
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7094

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 24. 881'' E: 15° 2' 13. 501''
Staničení: km 193,079
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

185



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7096

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 24. 796'' E: 15° 2' 14. 1''
Staničení: km 193,070
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7213

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 270 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 24. 856'' E: 15° 2' 14. 449''
Staničení: km 193,065
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

186



I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7103

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Krátký výškový náběh svodidla rizikový pro
protisměr.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 24. 88'' E: 15° 2' 15. 543''
Staničení: km 193,028
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 194 - 193 | ID 7102

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 110 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 24. 692'' E: 15° 2' 16. 602''
Staničení: km 193,022
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

187



I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7105

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Jiné
Poznámka: Pevnou překážku představují betonové panely.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 23. 917'' E: 15° 2' 19. 382''
Staničení: km 192,964
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7107

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 23. 935'' E: 15° 2' 22. 752''
Staničení: km 192,893
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

188



I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7113

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Adekvátní prodloužení svodidla a výškových náběhů z
obou stran, současně náprava provedení zádržného zařízení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo u příčného propustku, krátký
výškový náběh

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Neadekvátně ochráněný propustek, krátké
výškové náběhy na obou koncích. Neadekvátní propojení
pásnic svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 23. 792'' E: 15° 2' 23. 09''
Staničení: km 192,882
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7116

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 60 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 23. 001'' E: 15° 2' 23. 735''
Staničení: km 192,855
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

189



I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7119

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 2b oddělující průběžné jízdní
pruhy.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 20. 029'' E: 15° 2' 27. 62''
Staničení: km 192,731
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7122

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Propojení výškového náběhu a pásnice
svodidla není realizováno v dostatečném počtu šroubů.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 18. 64'' E: 15° 2' 30. 837''
Staničení: km 192,656
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

190



I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7124

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Propojení výškového náběhu a pásnice
svodidla není realizováno v dostatečném počtu šroubů.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 17. 871'' E: 15° 2' 33. 041''
Staničení: km 192,604
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7126

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Nevhodné uspořádání zastávky - nedostatečná šířka
nebo délka zálivu
Poznámka: Absence VDZ V 11a, V 12a. Neadekvátní šířka
zálivu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 17. 423'' E: 15° 2' 34. 292''
Staničení: km 192,578
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

191



I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7128

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 170 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 17. 256'' E: 15° 2' 34. 664''
Staničení: km 192,573
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7130

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 45 m - Neadekvátní provedení VDZ
Poznámka: Neadekvátní provedení VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 16. 533'' E: 15° 2' 36. 913''
Staničení: km 192,522
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

192



I/13 - L | km 193 - 192 | ID 7132

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 14. 56'' E: 15° 2' 42. 379''
Staničení: km 192,398
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7136

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Umístění SDZ ve vzdálenosti do 25 m od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 2 je vzdálené od křižovatky 35 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 4. 319'' E: 15° 2' 55. 836''
Staničení: km 191,959
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

193



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7137

Návrh opatření: Realizace úhlu křížení pozemních komunikací dle
ČSN 73 6102 ed. 2
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní úhel křížení (menší než 75° nebo větší
než 105°)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 3. 139'' E: 15° 2' 56. 677''
Staničení: km 191,918
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7214

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 20 m - Chodník vůči vozovce v neadekvátní výškové
poloze (nedostatečně vyvýšený)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 50' 1. 592'' E: 15° 2' 59. 057''
Staničení: km 191,854
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

194



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7139

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 59. 945'' E: 15° 3' 2. 475''
Staničení: km 191,770
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7140

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Umístění SDZ ve vzdálenosti do 25 m od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 2 je vzdálené od křižovatky 65 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 58. 826'' E: 15° 3' 4. 097''
Staničení: km 191,723
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

195



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7141

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 58. 774'' E: 15° 3' 4. 262''
Staničení: km 191,719
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7144

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 56. 222'' E: 15° 3' 5. 367''
Staničení: km 191,626
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

196



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7148

Návrh opatření: Vytvoření bezpečného stání pro VHD
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní stav SDZ

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní provedení VDZ

⊙ 1x - Nevhodné uspořádání zastávky - nedostatečná šířka
nebo délka zálivu
Poznámka: Otočené SDZ IJ4b na přístřešku. Absence VDZ
V 11a, V 12a. Neadekvátní provedení VDZ V 4. Délka zálivu
je 30 m. Neadekvátní šířka zálivu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 55. 042'' E: 15° 3' 4. 793''
Staničení: km 191,593
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7149

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 54. 6'' E: 15° 3' 4. 624''
Staničení: km 191,574
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

197



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7150

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 53. 511'' E: 15° 3' 4. 295''
Staničení: km 191,540
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7154

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 52. 818'' E: 15° 3' 4. 02''
Staničení: km 191,519
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

198



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7155

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 52. 459'' E: 15° 3' 3. 875''
Staničení: km 191,509
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7156

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 52. 06'' E: 15° 3' 3. 731''
Staničení: km 191,495
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

199



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7158

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Nahrazení výše uvedené kombinace za SDZ A 12a.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení SDZ
Poznámka: Řidiči motorových vozidel jsou na úsek
možného zvýšeného výskytu chodců neadekvátně
upozorněni pomocí kombinace SDZ A 22 a E 13 s
piktogramem chodce (č. 220).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 51. 856'' E: 15° 3' 3. 613''
Staničení: km 191,487
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7160

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 1000 m - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 50. 502'' E: 15° 3' 3. 149''
Staničení: km 191,445
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

200



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7163

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 45. 071'' E: 15° 2' 59. 893''
Staničení: km 191,265
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7164

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 39. 851'' E: 15° 2' 59. 275''
Staničení: km 191,102
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

201



I/13 - L | km 192 - 191 | ID 7450

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Umístění SDZ ve vzdálenosti do 25 m od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 2 je vzdálené od křižovatky 55 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 38. 014'' E: 15° 2' 58. 069''
Staničení: km 191,043
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7166

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4, V 11a, V 12a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 34. 206'' E: 15° 2' 54. 936''
Staničení: km 190,905
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

202



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7167

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 25. 03'' E: 15° 2' 43. 585''
Staničení: km 190,542
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7171

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 20 m - Neadekvátní provedení VDZ
Poznámka: Neadekvátní provedení VDZ V 4.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 22. 151'' E: 15° 2' 34. 1''
Staničení: km 190,340
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

203



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7169

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: Absence SDZ P 2.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 21. 605'' E: 15° 2' 33. 439''
Staničení: km 190,317
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7176

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 370 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 21. 517'' E: 15° 2' 33. 285''
Staničení: km 190,311
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

204



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7170

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 21. 34'' E: 15° 2' 32. 903''
Staničení: km 190,303
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7173

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 19. 494'' E: 15° 2' 31. 889''
Staničení: km 190,243
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

205



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7174

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 17. 89'' E: 15° 2' 30. 64''
Staničení: km 190,188
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7175

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 17. 234'' E: 15° 2' 30. 229''
Staničení: km 190,166
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

206



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7177

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 2x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 15. 824'' E: 15° 2' 28. 854''
Staničení: km 190,112
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7178

Návrh opatření: Vytvoření bezpečného stání pro VHD
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu

⊙ 1x - Nevhodné uspořádání zastávky - nedostatečná šířka
nebo délka zálivu
Poznámka: Absence VDZ V 11a, V 12a. Délka zálivu je 30
m. Délka zálivu je značně omezena parkujícími vozidly.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 14. 427'' E: 15° 2' 27. 024''
Staničení: km 190,058
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

207



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7179

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 14. 086'' E: 15° 2' 26. 373''
Staničení: km 190,040
Lokalita: Mníšek
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7197

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 210 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 13. 675'' E: 15° 2' 25. 697''
Staničení: km 190,022
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

208



I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7180

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 13. 601'' E: 15° 2' 25. 487''
Staničení: km 190,017
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 191 - 190 | ID 7181

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: Alternativní řešení lze spatřovat v podobě příčného
odsunutí do větší vzdálenosti od komunikace.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 13. 568'' E: 15° 2' 25. 229''
Staničení: km 190,011
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

209



I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7189

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 12. 833'' E: 15° 2' 24. 012''
Staničení: km 189,978
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7184

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 12. 779'' E: 15° 2' 23. 883''
Staničení: km 189,975
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

210



I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7182

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 12. 144'' E: 15° 2' 22. 432''
Staničení: km 189,942
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7185

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 12. 089'' E: 15° 2' 22. 474''
Staničení: km 189,940
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

211



I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7183

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 80 m - Stromy, vzrostlá zeleň

↔ 80 m - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 11. 943'' E: 15° 2' 22. 094''
Staničení: km 189,933
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7190

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 10. 481'' E: 15° 2' 19. 122''
Staničení: km 189,859
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

212



I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7199

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 150 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 9. 212'' E: 15° 2' 16. 524''
Staničení: km 189,795
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - L | km 190 - 189 | ID 7481

Návrh opatření: Realizace SDZ, resp. VDZ umožňující předjíždění
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 1a za V 3, které
bude umožňovat předjíždění vozidlům jedoucím ve směru proti
staničení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Opatření pro zvýšení plynulosti provozu

KATEGORIE

↔ 150 m - NENÍ DEFICIT - Charakter komunikace a okolí
umožňuje předjíždění vozidel, při zachování adekvátní
úrovně bezpečnosti silničního provozu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 49' 5. 354'' E: 15° 2' 7. 407''
Staničení: km 189,617
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

213



I/13 - L | km 189 - 188 | ID 5637

Návrh opatření: Instalace pojížditelné mříže
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Tuhé čelo trubního příčného propustku
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 48' 25. 622'' E: 15° 1' 42. 889''
Staničení: km 188,239
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 189 - 188 | ID 5631

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - místem nebezpečí (např.
hlubina, okolí PK)
Poznámka: Krátké svodidlo před vysokým náspem a
pevnými překážkami.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 48' 19. 053'' E: 15° 1' 42. 083''
Staničení: km 188,023
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

214



I/13 - L | km 188 - 187 | ID 7203

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Současně realizovat směrové vychýlení svodidla a jeho
pevné zavázání do svahu.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - místem nebezpečí (např.
hlubina, okolí PK)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 48' 16. 725'' E: 15° 1' 41. 216''
Staničení: km 187,964
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 188 - 187 | ID 7205

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 47' 57. 192'' E: 15° 1' 39. 966''
Staničení: km 187,372
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

215



I/13 - L | km 188 - 187 | ID 7206

Návrh opatření: Realizace vzájemného propojení stávajících
svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

↔ 65 m - Přerušené boční svodidlo
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 47' 57. 882'' E: 15° 1' 36. 634''
Staničení: km 187,354
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 187 - 186 | ID 5624

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: Sloup se nachází pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 47' 49. 901'' E: 15° 1' 21. 81''
Staničení: km 186,976
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

216



I/13 - L | km 187 - 186 | ID 7207

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Současně realizovat směrové vychýlení svodidla a jeho
pevné zavázání do svahu.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - mostem (MÚK, křížením PK,
vodoteč)
Poznámka: Délka svodidla před mostem je 50 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 47' 47. 101'' E: 15° 1' 0. 086''
Staničení: km 186,541
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - L | km 187 - 186 | ID 7208

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 47' 45. 507'' E: 15° 0' 39. 637''
Staničení: km 186,146
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

217


